
                                
Uchwała Nr XLVII/1226/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 26 października 2006 r. 

 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Agencji Ubezpieczeniowej Ochrona Osób i Mienia „Zeus” 
 w Gliwicach dotyczącej zadań Prezydenta Miasta Gliwice. 

 
 
 

        Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tj. Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami) na wniosek Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

 
 

§ 1 
 

Uznać skargę Agencji Ubezpieczeniowej Ochrona Osób i Mienia „Zeus” za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gliwicach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Stanisław Ogryzek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr XLVII/1226/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 26 października 2006 r. 

 
 

Uzasadnienie: 
 
 
       Agencja Ubezpieczeniowa Ochrona Osób i Mienia „Zeus” w dniu 27 lutego 2006r. otrzymała 
dotację z Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1000,00 zł na cele związane ze zmianą systemów grzewczych. Wydział Środowiska tut. Urzędu 
poinformował, iż w refundacji kosztów nie uwzględniono procesów technologicznych, z uwagi na brak 
zasadności wykorzystania systemu ogrzewania do tego typu celów. W odpowiedzi na pismo Agencji  
z dnia 20 kwietnia br., komisja ds. dofinansowania do zmiany systemów grzewczych dokonała 
ponownej analizy jej wniosku. Komisja nie znalazła przesłanek do przyznania dofinansowania na cele 
grzewcze i technologiczne i pismem z dnia 8 maja 2006r. podtrzymała swoją wcześniejszą decyzję. 
 
       W dniu 23 maja 2006r. Agencja przekazała Radzie Miejskiej w Gliwicach swoje odwołanie  
w sprawie kwoty przyznanego dofinansowania do zmiany systemów grzewczych. GiPFOŚiGW jest 
funduszem celowym, którego środki przeznacza się na realizację określonych zadań, wyodrębnionych 
z budżetu gminy oraz powiatu. Udzielenie dofinansowania z GiPFOŚiGW, jako rekompensata za 
zmianę systemu ogrzewania, nie należy do przedmiotu postępowania administracyjnego w rozumieniu 
art. 1 kpa. Dofinansowanie odbywa się w drodze umowy cywilnoprawnej. W przedmiotowej sprawie 
strona nie kwestionuje treści umowy, lecz wysokość kwoty dofinansowania przyznanej przez komisję 
ds. dofinansowania w trybie i na zasadach określonych przez Radę Miejską w Gliwicach w załączniku 
nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/875/2002 z dnia 13 czerwca 2002r.(z późn.zmianami). Komisja ta działa 
według procedury tam określonej, a jej wnioski podlegają zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta.  
 
       Zbadaniem sprawy skargi Agencji „Zeus” zajęła się Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, która ustaliła, co następuje. Zgodnie z par. 1 pkt 2 Regulaminu przyznawania 
dofinansowania do zmiany systemów grzewczych w ramach Inicjatyw Lokalnych wyszczególnionych  
w planie GiPFOŚiGW, będącego załącznikiem nr 2 do uchwały RM z dnia 13 czerwca 2002r., 
maksymalne dofinansowanie dla małych podmiotów na cele grzewcze wynosi do 1000,00 zł. Pomimo 
zamiaru rozszerzenia zakresu usług o przygotowywanie posiłków, Agencja „Zeus” nie posiada, 
zgodnie z wpisem do ewidencji działalności gospodarczej, zgłoszenia na prowadzenie usług 
gastronomicznych. Ten stan uniemożliwia przyznanie dofinansowania w zwiększonej kwocie. 
 
       W świetle powyższych informacji Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
postanowiła uznać skargę Agencji Ubezpieczeniowej Ochrona Osób i Mienia „Zeus” za bezzasadną. 
 

 


